
ПРИКАЗ

«08» ноября 2023 № 107/1

Об утверждения Плана мероприятий («дорожной карты») реализации проекта 
«Школа Минпроевещения России» в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Мельничной основной общеобразовательной 
школы в 2023-2027 уч. г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании Российской 
Федерации». Указа президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года». Концепции 
образования и науки Пермского края от 25.05.2023 № 26-01-06-531 «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») реализации проекта «Школа Минпроевещения России» 
в Пермском крае в 2023 году и Перечня образовательных организаций, рекомендованных к 
участию в проекте «Школа Минспросвещения России», в целях создания условий 
получения доступного для каждого обучающегося качественного образования в 
соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») реализации проекта «Школа 
Минпроевещения России» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении Мельничной основной общеобразовательной школы в 2023-2027 уч.г. 
(далее -  План мероприятий) согласованно приложению 1.

2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий, указанного в п.1 настоящего приказа.
3. Ознакомить педагогических работников с данным Планом мероприятий. 

Ответственные: заместитель директора по УВР.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Мельничной основной 
общеобразовательной школы " у  -

I Н.А.Кузнецова
/П  Г  I '



                               Приложение 1  

                               к приказу от 08.11.2023 г. № 107/1 

 

               ДОРОЖНАЯ КАРТА МЕРОПРИЯТИЙ, 

направленных на обеспечение развития   

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 Мельничной основной общеобразовательной школы 

  в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

на 2023-2027 учебные годы 
Мероприятия Срок реализации Планируемый результат Исполнитель Ответственный 

наименование 

мероприятия 

плановая дата 

получения 

результата 

(дд.мм.гг) 

фактическая дата 

(дд.мм.гг) 

измеримый 

индикатор 

(показатель) 

наименование 

продукта 
  

Аналитико – прогностический этап 
Проведение 

самодиагностики 

готовности 

образовательной 

организации к 

реализации проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

октябрь -ноябрь 

2023 

октябрь -ноябрь 

2023 

выявление зон 

развития по 

направлениям 

определение уровня 

готовности 

образовательной 

организации к 

реализации проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Создание рабочей 

группы, распределение 

обязанностей 

октябрь -ноябрь 

2023 

октябрь -ноябрь 

2023 

создана рабочая 

группа 

программа Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Знание: Качество и объективность  

Задача: Реализовать методические рекомендации   по применению сетевой формы. 
  

Привлечение педагога 

для преподавания 

робототехники в рамках 

сетевой формы 

30.05.2024 01.09.2024  привлечение 

педагога 

кружок 

робототехники 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

       

Реализовать 

методические   

рекомендации   по 

30.05.2024 01.09.2024 доступность для 
обучающихся 

ресурсов 

информационно- 

информационно- 

библиотечный центр 

Библиотекарь Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 



созданию и 

функционированию 

школьного 

библиотечного 

информационного 

центра 

библиотечного 

центра 

 

Расширить спектр 

программ внеурочной 

деятельности по 

предмету 

01.01.2024 01.01.2024 рабочая программа курс Учителя 

математики, 

химии, русского 

языка, биологии 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Знание: Инклюзивное образование 

Задача: Реализовать программы мероприятий   по развитию инклюзивного образования 

Обеспечение 

реализации 

обучающимися с ОВЗ 

своих потребностей 

01.01.2024 01.01.2024 разработка 

Программы 

мероприятий по 

развитию 

инклюзивного 

образования  

программа 

мероприятий по 

развитию 

инклюзивного 

образования 

Учителя ОВЗ, 

логопед, 

дефектолог, 

психолог. 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Здоровье: Здоровье 

Задача: Организовать получение более 30% обучающихся подтвержденный знак ГТО 

Получение знаков 

ГТО более 

30%учащихся 

2023-2024   2023-2024   Регистрация всех 

учеников, 

интересующихся 

спортом, на сайте 

ГТО 

получение знаков 

ГТО 
Учитель 

физкультуры, 

классные 

руководители 

Директор школы, 

Зам. директора по 

УВР 

Творчество: Творчество 

Задача: Расширить творческие направления   до 3 в рамках дополнительного образования 

Вовлечение более 

10% обучающихся в 

творческую 

деятельность, 

разнообразие 

школьной внеурочной 

деятельности 

01.09.2024 01.09.2024 организация 

концертов, 

творческих вечеров, 

праздничных 

концертов 

выступления 

творческих 

коллективов 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы, 

 

Воспитание: Воспитание 

Задача: Разработать положение об организации и внутришкольном пространстве 



Единый подход в 

организации 

внутришкольного 

пространства 

2023-2027 2023-2027 Разработать 

Положение об 

организации 

внутришкольного 

пространства 

Положение об 

организации 

внутришкольного 

пространства 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы 

Профориентация: Профориентация  

Задача: Профоринтациионная    работа с родителями (проведение тематических часов, мастер классов и т.д.) 

Вовлечение более 20% 

родителей в 

профориентационную 

работу 

31.05.2024 01.09.2024 Составить план 

работы с 

родителями по 

профориентации 

обучающихся 

план работы с 

родителями по 

профориентации 

обучающихся 

Председатель 

Совета родителей 

Зам. директора по 

УВР 

Учитель. Школьная команда: Учитель. Школьная команда 

Задача: Создание условий для повышения квалификации работников по программам из федерального реестра   

Более 3% 

педагогических 

работников повысили 

квалификацию (за год) 

2023-2027 2023-2027 Организовать 

прохождение КПК 

педагогами 

Подтверждающий 

документ о 

прохождение КПК 

педагогами 

Руководитель 

ШМО 

Зам. директора по 

УВР 

Образовательная среда: Образовательная среда  

Задача: Предоставить учащимся доступ к электронным учебникам, доступ к дополнительной литературе, всероссийским электронным библиотекам 

Предоставление 

учащимся доступа к 

дополнительной 

литературе 

01.09.2024 01.09.2024 создание  

Распространение 

среди учеников 

через «Сферум» 

полезных 

образовательных и 

воспитательных 

ресурсов 

медиазона с 3 

ноутбуками 
Библиотекарь, 

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы 

Школьный климат: Школьный климат  

Задача: Организовать зоны отдыха, комнату детских инициатив 

Оздоровление 

школьного климата 

01.09.2024 01.09.2024 оборудование зон 

отдыха, 

настольный 

теннис, мягкая 

мебель 

 

оборудованная 

зона отдыха, 

настольный теннис, 

мягкая мебель. 

  

Зам. директора по 

УВР 

Директор школы 


